... unde et *quidam non irridicule dixisse* fertur, fuisse illi omnia ex sententia successura, si quem extinctus habuit populi comitatum et vivens habuisset.

CÆSAR, *Bellum Gallicum*:

I,42,6 (Cæsar udskifter før et møde med Ariovist af sikkerhedsgrunde sine galliske ryttere med legionærssoldater fra 10. legion):

Quod cum fieret, *non irridicule quidam ex militibus decimae legionis dixit*, plus, quam pollicitus esset, Caesarem facere ...

(*Irridicule* er hapaks legomenon.)

\*

POLIZIANO (5) (Sammensværgelsen dannes):

Tandem in suburbana Iacobi Pactii villa.... una *omnis factio in facinus coniurant.*

LIVIUS, *Ab urbe condita*:<sup>15</sup>

XXXIX, 16, 5 (Om bacchanalierne i 186 f.Kr.):

Si quem libido, si furor in illum gurgitem abripuit, illorum eum, cum quibus *in omne flagitium et facinus coniuravit*, non suum iudicet esse.

XXXIX, 18, 3 (Fortsat om bacchanalierne i 186 f.Kr.):

---

<sup>13</sup>Stedsangivelser hos Poliziano efter Angelo Poliziano, *Pazzi-sammensværgelsen. Coniurationis commentarium*. København 2001.

<sup>14</sup>C. *Iuli Caesaris Commentariorum libri VII de Bello Gallico*, Oxford (1900), 1972.

<sup>15</sup>T. Livi *ab urbe condita*, Oxford (1914), 1969.

Qui tantum initiati erant, et ex carmine sacro, praeeunte verba sacerdote, precationes fecerant, in quibus nefanda *coniuratio in omne facinus ac libidinem* continebatur, nec earum....

(Om sammenstillingen af Pazzi-sammensværgelsen og bacchanalerne er tilfældig eller bevidst fra Polizianos side, er ikke til at afgøre.)

\*

POLIZIANO (18) (Giulianos tjener flygter i skjul, da hans herre myrdes i domkirken):

Qui Iulianum sequebatur famulus, *terrore exanimatus, in latebras se turpiter coniecerat.*

VERGIL, *Aeneiden*:<sup>16</sup>

10, 656 - 657 (Et skyggebillede af Aeneas, dannet af Juno, flygter for Turnus og gemmer sig på et skib):

Huc sese *trepida* Aeneae fugientis imago/ *conicit in latebras...*

\*

POLIZIANO (3) (Iacopo de' Pazzi hyrer daglejere til byggearbejde på sit palads):

... saepe ille *mercennarias operas conducere* neque tamen integrum solvere ...

CICERO, *De Philippiske Taler*:<sup>17</sup>

I,22 (Cicero taler om konsekvenserne af et lovforslag, der skal give appelret til folkeforsamlingen, hvis man anklages for de stående domstole *de vi* eller *de maiestate*):

Quis enim aut accusator tam amens reperietur, qui reo condemnato obicere se *multitudini conductae* velit, aut iudex, qui reum damnare audeat, ut ipse ad *operas mercennarias* statim protrahatur?